
 

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 05/2013 

CONTRATOS 

NÚMERO DATA ESPECIFICAÇÃO 

014/2013 02/05/2013 Processo administrativo nº 10223/2013. Pregão Presencial nº 
005/2013. Contratada: BR CORONEL VEIGA COMBUSTÍVEIS LTDA. 
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL. Prazo:  
02/05/2013 À 02/05/2014. Valor: R$ 851.942,90 (OITOCENTOS E 
CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS 
E NOVENTA CENTAVOS). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA 
COMDEP.                                                                                                        

015/2013 03/05/2013 Processo administrativo nº 10686/2013. Pregão Presencial nº 
006/2013. Contratada: METINOX 2004 COMERCIAL LTDA. Objeto: 
FORNECIMENTO DE MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS. Prazo: 
03/05/2013 À 03/05/2014. Valor: R$ 258.517,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS). 
Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

016/2013 03/05/2013 Processo administrativo nº 10686/2013. Pregão Presencial nº 
006/2013. Contratada: PROSPLAN OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA. Objeto: FORNECIMENTO DE MUDAS DE 
PLANTAS E INSUMOS Prazo: 03/05/2013 À 03/05/2014. Valor: R$ 
77.075,00 (SETENTA E SETE MIL E SETENTA E CINCO REAIS). Fonte: 
RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

017/2013 10/05/2013 Processo administrativo nº 10434/2013. DISPENSA. Contratada: 
EMPRESA PERNAMBUCANA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADMINISTRAÇÃO 
DO ATERRO SANITÁRIO DE PEDRO DO RIO. Prazo: 10/05/2013 à 
10/11/2013. Valor: R$ 1.943.308,51 (um milhão, novecentos e 
quarenta e três mil, trezentos e oito reais e cinqüenta e um 
centavos). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

018/2013 03/05/2013 Processo administrativo nº 10342/2013. Tomada de Preços nº 
001/2013. Contratada: METINOX 2004 COMERCIAL LTDA. Objeto: 
FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS. Prazo: 03/05/2013 à 
03/05/2014. Valor: R$ 94.055,53 (NOVENTA E QUATRO MIL, 
CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). 
Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

019/2013 15/05/2013 Processo administrativo nº 10277/2013. Tomada de Preços nº 
002/2013. Contratada: METIXOX 2004 COMERCIAL LTDA. Objeto: 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA. Prazo: 15/05/2013 à 
15/05/2014. Valor: R$ 336.697,40 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS 
MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

020/2013 17/05/2013 Processo administrativo nº 8590/2012. Carta Contrato.  
Contratada: MARCELO CANEDO SILVA. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA PISCINA DO PARQUE 
CREMERIE COM FORNECIMENTO DE INSUMOS. Prazo: 
17/05/2013 à 17/10/2013. Valor: R$ 1.750,00 (UM MIL, 
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS 
DA COMDEP 

 


